MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS DE ALEGRE

Rodovia BR-482 (Cachoeiro-Alegre), Km 47 – Distrito de Rive – Caixa Postal 47 – 29500-000 – Alegre – ES
28 3552-8131

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A comissão dos alunos do curso Superior de Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de Sistemas (STADS), do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Espírito Santo (Ifes - Campus de Alegre), no uso das atribuições
conferidas pelo Estatuto Social, convoca os alunos regularmente matriculados no
curso supracitado para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária que se realizará
na sala 09 (ao lado das salas de informática) desta mesma instituição de ensino,
na Fazenda Caixa D’água, Caixa Postal 47, Rive, Alegre-ES, na sexta-feira, dia 05
de julho de 2019.
A Assembleia Geral Ordinária realizar-se-á em primeira convocação às 19:20 horas,
com a presença de 2/3 dos alunos, em segunda convocação às 19:40 horas, no
mesmo dia e local, com a presença de metade mais 1 (um) do número total de
alunos, e persistindo a falta de quórum legal, em terceira e última convocação, às
20:00 horas, com a presença mínima de 15 (quinze) alunos, a fim de deliberar sobre
a seguinte ORDEM DO DIA:

I. Pronunciamento e apresentação do Professor Orientador da Empresa Júnior;
II. Eleição dos componentes:

a. Da Diretoria Executiva;
b. Do Conselho Fiscal.

III. Aprovação do Estatuto da STARTEC JÚNIOR;
IV. Aprovação do Regimento Interno da STARTEC JÚNIOR.

NOTA: Para efeito de quórum, declara-se que o número de membros em condições
de votar nesta data é de 80 alunos.

Alegre, 02 de julho de 2019.

Cleziel Franzoni da Costa
(Professor Orientador)